СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧАГАН-УЗУНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
(очередная тридцать шестая сессия четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ
01 апреля 2022 г                                                                        № 23-3

О внесении изменении в решение сессии  Совета депутатов МО Чаган-Узунское сельское поселение  от 26.10.2021 г. № 20-2  «Об утверждении положения об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании
Чаган-Узунское сельское поселение Кош-Агачского района Республики Алтай

          В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Республики Алтай от 18.04.2008 № 26-РЗ «О муниципальной службе в Республике Алтай», Совет депутатов  МО «Чаган-Узунское сельское поселение»  Кош-Агачского района Республики Алтай РЕШИЛ:
   1. Внести в решение  Совета депутатов МО «Чаган-Узунское сельское поселение» от 26.10.2021 г. № 20-2 «Об утверждении положения «об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Чаган-Узунское сельское поселение» Кош-Агачского района Республики Алтай  следующие изменения:
     1.1 Приложение № 2 к Положению «Об утверждении «Положения об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Чаган-Узунское сельское поселение» изложить в следующей редакции:
       Приложение № 2
к Положению
                                                                                        об оплате труда лиц,
                                                                                              замещающих должности
                                                                                               муниципальной службы
                                                                                                          в муниципальном образовании
                                                                                              «Чаган-Узунское сельское поселение».

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ
СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧАГАН-УЗУНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	Наименование должности
 муниципальной службы
	Размер должностного
 оклада, руб.

	Ведущий специалист 1 разряда
	                           3765

	Ведущий специалист 2 разряда
	                           3727

	Ведущий специалист 3 разряда
	                               3689

	Специалист 1 разряда
	                           2737

	Специалист 2 разряда
	                           2626

	Специалист 3 разряда
	                              1966,3

1.2 Приложение № 5 к Положению «Об утверждении «Положения об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Чаган-Узунское сельское поселение»  изложить в следующей реакции:
Приложение № 5
к Положению
                                                                                        об оплате труда лиц,
                                                                                              замещающих должности
                                                                                               муниципальной службы
                                                                                                          в муниципальном образовании
                                                                                              «Чаган-Узунское сельское поселение».

   				Наименование классного чина

	Наименование классного чина

	Референт муниципальной службы 1 класса

	Референт муниципальной службы 2 класса

	Референт муниципальной службы 3 класса

	Секретарь муниципальной службы 1 класса

	Секретарь муниципальной службы 2 класса

	Секретарь муниципальной службы 3 класса

    1.3 Приложение № 6 к Положению «Об утверждении «Положения об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Чаган-Узунское сельское поселение» изложить в следующей редакции:
Приложение № 6
к Положению
                                                                                        об оплате труда лиц,
                                                                                              замещающих должности
                                                                                               муниципальной службы
                                                                                                          в муниципальном образовании
                                                                                              «Чаган-Узунское сельское поселение».
Размеры оклада за классный чин

	Наименование классного чина
	 Размер оклада за классный чин, руб

	Референт муниципальной службы в Республике Алтай 1 класса
	1255

	Референт муниципальной службы в Республике Алтай 2 класса
	1242,3

	Референт муниципальной службы в Республике Алтай 3 класса
	1229,67

	Секретарь муниципальной службы в Республике Алтай 1 класса
	912,3

	Секретарь муниципальной службы в Республике Алтай 2 класса
	875,3

	Секретарь муниципальной службы в Республике Алтай 3 класса
	655,43

1.4 В Приложении № 1 к Положению «Об утверждении «Положения об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Чаган-Узунское сельское поселение»:
1) Пункт 3.6 исключить.
1.5 В приложении № 7 к Положению «Об утверждении «Положения об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании Чаган-Узунское сельское поселение»:
1) Пункт 2.2; 2.3; 2.4 исключить.
1.6 В Приложении № 7 к Положению «Об утверждении «Положения об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Чаган-Узунское сельское поселение» Раздел III «Особенности установления ежемесячной надбавки» пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3 По истечению сроков, установленных пунктами 3.1, 3.2, муниципальный служащий может подать заявление на имя должностного лица для рассмотрения вопроса об увеличении ежемесячной надбавки. Заявление муниципального служащего должно сопровождаться представлением (ходатайством) непосредственного руководителя муниципального служащего».
2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 г.

Председатель сельского                                                                 Глава     администрации
Совета депутатов                                                                            МО «Чаган-Узунское
МО «Чаган-Узунское сельское поселение»:                                   сельское поселение»:
 ________А.С.Ундулганов                                                            _________А.С.Ундулганов